



# STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



MMOPP00L70EW

\*MMOPP00L70EW\*

## DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřenÉ dne 10.03.2022, jejímž předmĚtem je zhotovení díla - stavby s názvem  
„Inline areál“

### Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: **Statutární město Opava**  
Sídlo: **Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava**  
IČ: **00300535**  
DIČ: **CZ00300535**  
Datová schránka: **5eabx4t**  
Číslo účtu: [REDACTED]  
Bankovní spojení: **Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava**  
Zastoupen: [REDACTED] **primátorem**  
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]  
Kontaktní osoby ve věcech technických: [REDACTED]

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: **SILNICE MORAVA s.r.o.**  
Sídlo: **Revoluční 904/30, 794 01 Krnov**  
IČ: **25357352**  
DIČ: **CZ25357352**  
Datová schránka: **zzv2c2d**  
E-mailová adresa: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]  
Bankovní spojení: **Československá obchodní banka, a.s.**  
Zastoupen: [REDACTED]  
Zapsán: **v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9631**

Kontaktní osoby ve věcech  
smluvních: [REDACTED]

Kontaktní osoby ve věcech  
technických:  
dále jen „zhotovitel“ [REDACTED]

## Článek II. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 10.03.2022 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Inline areál“ (PID smlouvy: MMOPP00LRZ7U) (dále jen „**Smlouva**“). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „**dodatek**“) dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy.

## Článek III. Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- mění se rozsah a způsob sanace neúnosného podloží, a to na základě výsledků statických zatěžovacích zkoušek na paraplání a konstrukčních vrstvách;
- mění se rozsah a způsob provedení vsakovacího systému odvodnění areálu;
- mění se rozsah a způsob přesunu a rozprostření sejmuté ornice.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

## Článek IV. Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy	17.815.102,94 Kč
- změna ceny díla dle tohoto dodatku	1.296.187,36 Kč
- nová celková cena díla	19.111.290,30 Kč
- DPH 21 %	4.013.370,96 Kč
- <b>nová cena díla celkem s DPH</b>	<b>23.124.661,26 Kč</b>

(slovy: dvacet tři miliónů jedno sto dvacet čtyři tisíce šest set šedesát jedna a 26/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

## Článek V. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 20.07.2022, usnesením č. 4763/114/RM/22.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru smluv či nikoli – bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne 04. 08. 2022

Za objednatele

primátor



04. 08. 2022

V Krnově dne \_\_\_\_\_

Za zhotovitele

**SILNICE MORAVA s.r.o.**  
Čsl. armády 1112/27a, 794 01 KRNOV  
IČ: 25357352, DIČ: CZ25357352

-1-

PŘÍLOHA DODATKU Č. I MMOPP00L70EW

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Stavba	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
IO 02	Napojení NN	0,00	17 815 102,94	3 741 171,62	21 556 274,56	100
1	Napojení NN	0,00	319 516,35	67 098,43	386 614,78	2
IO 03	Připojky vody a kanalizace	0,00	319 516,35	67 098,43	386 614,78	2
1	Připojka vody	0,00	666 271,05	139 916,92	806 187,97	4
2	Připojka splaškové kanalizace	0,00	95 699,06	20 096,80	115 795,86	1
3	Vnitřní rozvody vody a splaškové	0,00	282 540,12	59 333,43	341 873,55	2
IO 04	Připojka SLP	0,00	288 031,87	60 486,69	348 518,56	2
1	Připojka SLP	0,00	259 102,84	54 411,60	313 514,44	1
IO 06	Venkovní osvětlení	0,00	1 776 448,86	373 054,26	2 149 503,12	10
1	Venkovní osvětlení	0,00	1 776 448,86	373 054,26	2 149 503,12	10
IO 06	Areálové rozvody SLP	0,00	807 165,89	169 504,84	976 670,73	5
1	Areálové rozvody SLP	0,00	807 165,89	169 504,84	976 670,73	5
IO 07	Likvidace dešťových vod	0,00	892 019,04	187 324,00	1 079 343,04	5
1	Likvidace dešťových vod	0,00	892 019,04	187 324,00	1 079 343,04	5
SO 01	Iniline dráhy	0,00	8 066 345,25	1 693 932,60	9 760 277,76	45
01	Iniline dráhy	0,00	8 066 345,25	1 693 932,60	9 760 277,76	45
SO 01.1	Příprava území a HTU	0,00	3 916 032,01	822 366,72	4 738 398,73	22
01.1	HTU a příprava území	0,00	3 916 032,01	822 366,72	4 738 398,73	22
SO 01.2	Kácení	0,00	101 401,30	21 294,27	122 695,57	1
1	Kácení	0,00	101 401,30	21 294,27	122 695,57	1
SO 02	Optocení	0,00	304 550,35	63 955,57	368 505,92	2
01	Optocení	0,00	304 550,35	63 955,57	368 505,92	2
VRN	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	706 250,00	148 312,50	854 562,50	4
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	706 250,00	148 312,50	854 562,50	4
Celkem za stavbu						100

MNP k 22.3.2022

MNP k 16.6.2022

MNP k 16.6.2022

VCP + MNP k 28.6.2022

157 002,47 Kč

247 008,34 Kč

339 058,50 Kč

1 610 680,00 Kč

434 560,00 Kč

500 000,00 Kč

339 058,50 Kč

1 857 688,34 Kč

65 440,00 Kč

VCP + MNP celkem bez DPH :

1 296 187,36 Kč

SILNICE MORAVA s.r.o.  
Čsl. armády 1112/27a, 794 01 KRNOV  
IČ: 25357352, DIČ: CZ25357352

5

7

## Položkový rozpočet

S:	ADEA 6	INLINE areál, k.ú. Opava - Předměstí
O:	IO 05	Venkovní osvětlení
R:	1	Venkovní osvětlení

MNP k 22.3.2022

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
3	210050841	Ostatní práce na vzdušném vedení číslování sloupů barvou	kus	11,00000	72,30	795,30
4	210204109	Montáž výložníků osvětlení čtyřramenných sloupových	kus	11,00000	385,00	4 235,00
5	210204201	Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh	kus	11,00000	181,90	2 000,90
6	24626001	hmota nátěrová akrylátová univerzální	kg	2,00000	159,90	319,80
7	XV02	Stožárová rozvodnice VO		11,00000	597,70	6 574,70
9	220960003	Montáž stožáru nebo sloupku včetně postavení stožáru, usazení nebo zabetonování základu, zatažení kabelu do stožáru, připojení kabelu, připojení uzemnění výložníkového zapuštěného	kus	11,00000	2 200,00	24 200,00
10	31674019	Výložník rovný čtyřramenný k osvětlovacím stožárům uličním vyložení 1000mm. Včetně povrchové úpravy, nátěru a dopravy. Přesná specifikace výložníku viz. PD.	kus	11,00000	5 033,90	55 372,90
11	31674111R	Stožár osvětlovací uliční celkové délky 12,5m pro osazení čtyřramenným výložníkem. Včetně povrchové úpravy, nátěru a dopravy. Přesná specifikace stožáru viz. PD.	kus	11,00000	15 703,00	172 733,00
14	460131113	Hlubinné nezapažené jamy ručně včetně urovnění dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek vhornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m3	27,26800	715,00	19 496,62
18	460391123	Zásyp jam ručně s uložení výkopku ve vrstvách a úpravou povrchu s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 m se zhuštěním z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3	m3	15,40000	181,80	2 799,72
23	460641125	Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy zmonolitického železobetonu bez vyztuže bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	21,52300	3 179,40	68 430,23
24	460641132	Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy zmonolitického železobetonu bez vyztuže se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	1,65000	3 582,00	5 910,30

Množství	Celkem
-2,000 -	144,60 Kč
-2,000 -	770,00 Kč
-2,000 -	363,80 Kč
-2,000 -	1 195,40 Kč
-2,000 -	4 400,00 Kč
-2,000 -	10 067,80 Kč
-2,000 -	31 406,00 Kč
-4,920 -	3 517,80 Kč
-2,800 -	509,04 Kč
-1,860 -	5 913,68 Kč
-0,300 -	1 074,60 Kč

37 V01	Veškeré ostatní příslušenství pouzdrového základu stožáru VO (chráničky pro zatažení kabelů, drenážní vývod, pískové výplně, atd...), včetně dodávky a montáže. Součástí položky není beton do	kus	11,00000	1 320,00	14 520,00
55 741128002	Ostatní práce při montáži vodičů a kabelů úpravy vodičů a kabelů označování dalším štítkem	kus	91,00000	14,80	1 346,80
56 741128003	Ostatní práce při montáži vodičů a kabelů úpravy vodičů a kabelů svazkových žil	kus	74,25000	6,90	512,33
57 741130001	Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na přísluší, průřezu žily do 2,5 mm <sup>2</sup>	kus	264,00000	13,60	3 590,40
59 741132148	Ukončení kabelů smířovací zákloupkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 5x16 mm <sup>2</sup>	kus	24,00000	49,90	1 197,60
61 741372151	Montáž svítidel LED se zapojením vodičů průmyslových závěsných lamp	kus	44,00000	330,00	14 520,00
63 741410041	Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů drátu nebo lana O do 10 mm v městské zástavbě	m	30,00000	37,00	1 110,00
64 741420021	Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby	kus	60,00000	72,00	4 320,00
71 34111030	kabel instalační jádro Cu plně izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x1,5mm <sup>2</sup>	m	623,70000	15,10	9 417,87
74 34774008R	Svítilno veřejného osvětlení na dřív/výložník LED 49W stmívatelné	kus	40,00000	9 520,50	380 820,00
75 34774009R	Svítilno veřejného osvětlení na dřív/výložník LED 70W stmívatelné	kus	4,00000	12 650,10	50 600,40
76 35433406	podložka cupalová AL-CU M8	kus	55,00000	37,70	2 073,50
79 35441895	svorka připojovací k připojení kovových částí	kus	11,00000	38,50	423,50
81 35441996	svorka odbočovací a spojovací pro spojování kruhových a páskových vodičů, FeZn	kus	24,00000	28,70	688,80

MNP k 22.3.2022 bez DPH:

- 157 002,47 Kč

**SILNICE MORAVA s.r.o.**  
 Čsl. armády 1112/7a, 794 01 KRNOV  
 IČ: 25357352, DIČ: CZ25357352

- 6 -

### Položkový rozpočet

S: ADEA 6	INLINE areál, k.ú. Opava - Předměstí
O: IO 07	Likvidace dešťových vod
R: 1	Likvidace dešťových vod

VCP k 16.6.2022

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
2	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ ŠD1	m3	70.62500	306.90	21 674,81
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	89.81278	152.60	14 621,52
4	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	89.81278	64.90	5 828,85
6	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	89.81278	15.40	1 383,12
7	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhuštěním štěrkový drén	m3	70.62500	112.20	7 924,13
9	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	89.81280	55.00	4 939,70
11	583419023R1	Kamenivo drcané frakce 32/63 B Moravskosl. kraj štěrkový drén	t	127.12500	499.40	63 486,23
47	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	981.33300	93.60	91 754,64

Množství	Celkem
138,425	42 482,63 Kč
138,425	22 535,59 Kč
138,425	8 983,78 Kč
138,425	2 131,75 Kč
138,425	15 531,29 Kč
138,425	7 613,38 Kč
249,165	124 433,00 Kč
249,165	23 296,93 Kč

VCP k 16.6.2022 bez DPH:

**247 008,34 Kč**

**SILNICE MORAVA s.r.o.**  
 Čsl. armády 1112/7a, 794 01 KRNOV  
 IČ: 25357352, DIČ: CZ25357352

### Položkový rozpočet

S:	ADEA 6	INLINE areál, k.ú. Opava - Předměstí
O:	SO 01.1	Příprava území a HTÚ
R:	01.1	HTÚ a příprava území

VCP + MNP k 16.6.2022

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
6	122201102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	2 045,00000	104,50	213 702,50
10	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	5 429,00000	95,70	519 555,30
11	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	1 547,00000	64,90	100 400,30
16	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1-4	m3	1 207,00000	55,00	66 385,00
18	58344197R	Stěrkodrté frakce 0-63 A	t	4 615,20000	181,50	837 658,80

MNP k 16.6.2022 bez DPH:

### VCP nad rámec smluvního rozpočtu

1	215663	Uprava podloží hydraulickými pojivy do 2%, hl.do 0,5m	m2	5 880,00000	220,00	RTS 2022/I
2	215669	Uprava podloží hydraulickými pojivy hl.do 0,5m, příplatek za dalších 0,5%	m2	11 760,00000	23,00	RTS 2022/I
3	02510	Zkoušení materiálů zkušebnou zhotovitele	ks	1,00000	45 600,00	skut.

VCP k 16.6.2022 bez DPH:

7	181301117R00	Rozprostření ornice, rovina, tl.40-50 cm,nad 500m2	m2	9 700,00000	44,80	RTS 2022/I
---	--------------	--	----	-------------	-------	------------

VCP k 28.6.2022 bez DPH:

VCP a MNP celkem bez DPH:

Množství MNP	Množství VCP	Celkem Kč
-1 175,00	1 315,00	14 630,00 Kč
-1 175,00	1 315,00	13 398,00 Kč
-1 175,00	1 315,00	9 086,00 Kč
-1 175,00	1 315,00	7 700,00 Kč
-2 115,00	-	383 872,50 Kč
-	-	339 058,50 Kč

1 293 600,00 Kč

270 480,00 Kč

46 600,00 Kč

1 610 680,00 Kč

434 560,00 Kč

434 560,00 Kč

1 706 181,50 Kč

SILNICE MORAVA s.r.o.

794 01 KRNOV

CZ25357352



**Položkový rozpočet**

S: ADEA 6	INLINE areál, k.ú. Opava - Předměstí
O: VRN	Vedlejší a ostatní náklady
R: VRN	Vedlejší rozpočtové náklady

MNP k 28.6.2022

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
10	005211010R	Povinná rezerva na nepředvídatelné dodávky a práce	Soubor	1,00000	500 000,00	500 000,00

Množství	Celkem
-1,000	500 000,00 Kč

MNP k 28.6.2022 bez DPH:

- 500 000,00 Kč

**SILNICE MORAVA s.r.o.**

Čsl. armády 1112/7a, 794 01 KRNOV

IČ: 25357352, DIČ: CZ25357352